
ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2023№134

с. Мошенское

Об утверждении Положения о комиссии по проведению
аукционов по продаже земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, или аукционов 

на право заключения договоров аренды земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые 
не разграничена

В соответствии со статьями 39.3, 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, федеральными законами от 25 октября 2001 года            
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области, 
утвержденным решением Думы Мошенского муниципального округа 
Новгородской области от 17.11.2023 № 69, Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению 
аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена, или аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Мошенского муниципального района:

от 04.04.2018 № 160 «Об утверждении положения о комиссии по 
проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в 
государственной собственности или муниципальной собственности 



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 25.12.2023 11:02
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Мошенского муниципального района, Мошенского сельского поселения, 
аукционов на право  заключения договоров аренды земельных участков, 
находящихся в  государственной собственности или муниципальной 
собственности Мошенского муниципального района, Мошенского сельского 
поселения».

от 22.02.2023 № 141 «О внесении изменений в Положение о комиссии по 
проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в 
государственной собственности или муниципальной собственности 
Мошенского муниципального района, Мошенского сельского поселения, 
аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 
находящихся в  государственной собственности или муниципальной 
собственности Мошенского муниципального района, Мошенского сельского 
поселения».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           



3

Утверждено
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 25.12.2023 №134

Положение
о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, или аукционов на право 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена

1.Общие положения
          1.1.Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, или аукционов на право 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена (далее комиссия), создается для регулирования 
отношений, возникающих при продаже или предоставлении в аренду 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена.   

1.2. Комиссия состоит из шести членов. Персональный состав 
комиссии утверждается постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,                  
федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости».

2. Полномочия комиссии
2.1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельного 

участка, находящегося  в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, или аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, с прилагаемыми к ним документами, определение 
их соответствия требованиям законодательства и условиям аукциона.



4

2.2. Принятие решения: 
о допуске или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе 

по продаже земельного участка, находящегося  в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не 
разграничена, или аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграничена;

о признании аукциона несостоявшимся. 
 Решение комиссии оформляется протоколом рассмотрения заявок на 

участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося  в 
муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, или аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
или государственная собственность на который не разграничена. Протокол 
рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается комиссией не 
позднее, чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на 
официальном сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru в сети 
Интернет не позднее, чем на следующий день после дня подписания 
протокола.

2.3. Определение победителя аукциона. Результаты аукциона 
оформляются протоколом. Протокол о результатах аукциона размещается на 
официальном сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru в сети 
Интернет в течение одного рабочего дня со дня подписания данного 
протокола.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который руководит 

ее деятельностью, ведет заседания. При отсутствии председателя комиссии 
комиссию возглавляет заместитель председателя комиссии.

3.2. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых на заседании вопросов.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
3.4. Решение принимается большинством голосов и оформляется в виде 

протокола, который подписывают все члены комиссии.
3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов комиссии.
_______________________________

https://torgi.gov.ru/
https://torgi.gov.ru/

